
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 279/2019 del 16-10-2019

 
 

OGGETTO

MANUTENZIONE ORDINARIA, DELL'IMPIANTO IDRICO E
TERMICO, DI PRODUZIONE PER ACQUA CALDA ED IMPIANTO
DI SCARICO E FOGNARIO, PRESENTI ALL'INTERNO DELLA
SEDE DELL'ENTE, PER LA DURATA DI UN BIENNIO (2019-
2021) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z7829F6138

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot.
0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la necessità di programmare una manutenzione ordinaria, dell’impianto idrico e
termico, di produzione per acqua calda ed impianto di scarico e fognario, presenti
all’interno della sede dell’Ente, per la durata di un biennio (2019-2021) a far data dalla
sottoscrizione del contratto, per mantenere in efficienza l’impianto stesso ed evitare
interventi su chiamata che comporterebbero tempi di attesa e costi superiori ad un
regolare e costante intervento;
 
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 105 del 15/05/2018 è stato approvato
l’elenco degli operatori economici per l’esecuzione di lavori, servizi, forniture in
economia secondo le categorie dichiarate dagli istanti, pubblicato sul sito web dell’Ente;
 
VISTO che per le vie brevi e con nota prot. n. 2873 del 01/07/2019 veniva richiesto un
preventivo per la manutenzione degli impianti sopra indicati, con breve indicazione
sommaria degli interventi richiesti, alle seguenti Ditte individuate sia attraverso l’elenco
degli operatori economici sopra indicato, e sia da una indagine di mercato su internet,
includendo anche la Ditta Heb Group srl di Altamura, già affidataria di lavori
precedenti: 1) LM Impianti srl, con sede ad Altamura; 2) Edil Ter di Andria, ; 3) Heb
Group srl con sede ad Altamura; 4) Vurro Impianti srl di Minervino Murge; 5) Sud

1/3



Service S.r.l. di Bari, con scadenza alle ore 12.00 del giorno 30/07/2019 da inoltrare
all’indirizzo pec dell’Ente (protocollo.parcoaltamurgia.it);
 
VISTO che a seguito dei preventivi ricevuti dalle Ditte invitate, nei termini indicati,
sono stati assunti al protocollo dell’Ente, soltanto il preventivo della Ditta Heb Group srl
con sede ad Altamura, alla via Largo Nitti 32, P. Iva 07634500727, n. prot. 3340/2019,
con descrizione degli interventi da effettuare in linea con una manutenzione ordinaria, i
costi di una chiamata straordinaria e le modalità di svolgimento della stessa
manutenzione con indicazione del tempo di intervento, per un costo complessivo
biennale di € 4.800,00 Iva esclusa, ed il preventivo della Ditta LMImpianti srl con sede
ad Altamura, Via Nola 60, P. Iva 06272850725, n. prot. 3344/2019, completa di
descrizione mensili e semestrali per un costo complessivo biennale di € 10.200,00 Iva
esclusa;
 
CONSIDERATO che il preventivo della Ditta Heb Group srl con sede ad Altamura, alla
via Largo Nitti 32, P. Iva 07634500727 è risultato il preventivo più vantaggioso per
l’Ente e che la Ditta Lm Impianti è risultata pertanto al secondo posto dell’affidamento
indicato, giusta nota di comunicazione inoltrata ad entrambe le Ditte in data 27/09/019
n. Ns. prot. 4331;
 
VISTO che l’art. 77 del Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente prevede
che per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, con esclusione dell’Iva, è
consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;
 
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno della spesa relativa al primo
trimestre ricadente nell’anno finanziario 2019 di € 732,00 comprensivo di IVA sul Cap.
4060 “Manutenzione, riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti”,
appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. del Bilancio di Previsione 2019, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
RITENUTO di formalizzare l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria
dell’impianto di climatizzazione e produzione di acqua calda sanitaria, distribuzione di
acqua fredda, calda e di ricircolo ed impianto di scarico e fognario, con successivo atto
sottoscritto dalla Ditta sopra richiamata;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione e il
pagamento della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 
DETERMINA
 
DI AFFIDARE alla Ditta Heb Group srl con sede ad Altamura, alla via Largo Nitti 32, P.
Iva 07634500727 il servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di climatizzazione
e produzione di acqua calda sanitaria, distribuzione di acqua fredda, calda e di ricircolo
ed impianto di scarico e fognario, ubicato presso la sede dell’Ente, in via Firenze 10,
70024 Gravina in Puglia, per il biennio 2019-2021 con decorrenza immediata dalla
sottoscrizione del contratto, al costo complessivo di € 4.800,00 esclusa Iva;
 
DI IMPEGNARE la somma di € 732,00 iva inclusa sul Cap. 4060 “Manutenzione,
riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti” UPB  1.1.1.3  del Bilancio di
previsione 2019 per il primo trimestre a favore della Ditta Heb Group srl” con sede ad
Altamura, alla via Largo Nitti 32, P. Iva 07634500727 per i lavori di manutenzione

2/3

mailto:protocollo.parcoaltamurgia.it


sopra indicati; Cig Z7829F6138;
 
DI RISERVARSI l’impegno della relativa parte di competenza dell’anno finanziario
2020 sul prossimo bilancio sul Cap. 4060 “Manutenzione, riparazione ed adattamenti
locali e relativi impianti” UPB  1.1.1.3  del Bilancio di previsione 2019;

DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento previa presentazione di regolare
fattura elettronica, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e
contabilità dell’Ente.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


